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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

13-05-2024 Indskærpelse Efterkommet Indskærpelse om at overholde grænseværdien for pH. 

16-05-2024 Aftale Andre forhold Aftale om hyppigere udskiftning af pH-sonde og sam-
menholdning med analysefirmaets registreringer. 

16-05-2024 Aftale Efterkommet Opbevaring af palletanke med syre, lud og glycol skal 
bringes i orden. 

16-05-2024 Aftale Andre forhold Virksomheden undersøger fraktionen ”Andre fraktioner 
indeholdende farlige stoffer”, bortskaffet til deponi i 
2023 – hvad er det? 

05-03-2025 Aftale Meddelt Fokus på pH – virksomheden skal fremsende redegø-
relse for årsag og afhjælpende foranstaltninger. 

05-03-2025 Henstilling Meddelt Henstilling om at følge kloridindhold i spildevand - og 
sende redegørelse om foranstaltninger, så vejledende 
grænseværdi kan overholdes. 

07-03-2025 Aftale Meddelt Virksomheden fremsender oplysninger om set-punk-
terne (pH) ved pH-reguleringsudstyret hhv. for opstart 
af pumpe til kloak og for tilsætning af syre og lud samt 
eventuel procedure, hvor forholdet er beskrevet. 

07-03-2025 Aftale Meddelt Virksomheden skal fremadrettet opbevare kemikalie-
dunke inde over spild-bakkerne og maksimalt i 2 lag, 
hvis det er forsvarligt. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden er en kødforarbejdende virksomhed. I forbindelse med etableringen er det oplyst, at pro-
duktionen ikke overstiger 75 tons pr. dag. Virksomhedens produktion udgør ca. 25-30 tons pr. uge. I 
forbindelse med tilsynet er oplyst en produktion på ca. 600 tons pr. år. 

 

Virksomheden beskæftiger lidt færre medarbejdere end tidligere i produktionen – nu 26-27 medarbej-
dere. Virksomheden er åben i tidsrummet kl. 4-21. Der er produktion i tidsrummet kl. 4-14.30. Der fore-
tages rengøring af eksternt firma, Staff, i tidsrummet kl. 10-21. 

 

Virksomhedens aktiviteter er: Modtagelse af råvarer, udpakning og opskæring, saltning / krydring / ma-
rinering af kød, fremstilling af medisterpølser, postejer (rå + indfrysning), røgning, kogning, køling/frost, 
emballering, vask af kasser, afhentning af færdigvarer. Der produceres færdigforarbejdede produkter 
(pålæg) og bearbejdede produkter (fx rå hamburgerryg, røget bacon, marinerede skinkeculotter). 

 

I uge 5/2024 er en del af produktionen fra fabrikken i Engesvang overflyttet til Aalborg-fabrikken. Bl.a. 2 
dybtrækkerlinjer (vakuum-maskiner), marinadetromler og en stiksprøjtemaskine (den gamle maskine er 
erstattet af en nyere fra Engesvang – til saltlage-indsprøjtning). 

En del af produktionen på Aalborg-fabrikken (slicening og pakning) er samtidig flyttet til fabrikken i År-
hus.  

Ændringerne på fabrikken har betydet øget røge-aktivitet. Der foregår nu røgning dagligt. Processerne i 
den forbindelse er tørring – røgning – (eventuelt kogning) – udluftning af røgeovn. Der anvendes ”fly-
dende røg”. Der er i alt 6 røgeovne på fabrikken, men kun de 4 er i drift.  

2 små røgeovne anvendes til færdigvarer, og 2 store røgeovne anvendes til ”ferske” varer, fx bacon og 
hamburgerryg. De 2 små røgeovne er først taget i brug efter sidste miljøtilsyn. 

 

Der er katalytisk forbrænding på afkast fra røgeovnene (etableret ca. 2012). I den forbindelse er de to 
afkast blevet samlet. 
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Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Ændringerne har også betydet et reduceret vandforbrug, idet slice-afdelingen har forbrugt meget vand. 
Det ugentlige vandforbrug har tidligere været 5-700 m³/uge, hvor det nu oplyses til 3-500 m³/uge. 

 

På virksomhedens smedeværksted foretages små reparationer. Virksomhedens vandrensningsanlæg 
er placeret i en særskilt bygning. Virksomhedens køleanlæg indeholder ammoniak som kølemiddel. 
Mængden overstiger ikke 5 tons. Køleanlægget serviceres af firmaet Mulitikøl. Der forefindes et køle-
kondensatoranlæg, der er placeret på gavlen ved kedelrummet (mod øst).  Virksomheden har et natur-
gasfyret kedelanlæg. Kedlen er blevet udskiftet i 2017-2018. Virksomhedens fyringsanlæg er omfattet 
af Miljøstyrelsens bekendtgørelse om mellemstore fyringsanlæg, idet indfyret effekt er oplyst til 1154 
kW, dvs. > 1 MW. Virksomheden skal anmelde fyringsanlægget / fremsende oplysninger jf. bekendtgø-
relsens krav senest den 1. september 2028 via Byg og Miljø. 

 

Virksomheden har et elektrolyseanlæg (ECA-anlæg) til produktion af rengøringsmidler til højrisiko-om-
råder (etableret i 2019/2020).  

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 27 4.00-21.00   

 Miljøledelse   

 Nej   

Luftemissioner 
Kilde 

Id 
Aktivitet/proces Stof Emi.konc

.(mg/m3) 
Rensning 

1 Naturgaskedel Kulilte (CO)  Ingen rensning 

1 Naturgaskedel Kvælstofilter (NOx)  Ingen rensning 

2 Røgeovn Lugt  Afbrænding 

 

Kilde 

Id 

Afkasthøjde over Afkastdiameter (m) Volumen-
strøm 

(Nm3/sek) 

Lufthastighed 

(m/sek.) 

Røggastemp. 

(oC) Terræn 
(m) 

Tag (m) Indven-
dig 

Udvendig 

1 9,0       

2 9,0       

 

Rumopvarmning:  

Naturgas 

Fjernvarme 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, afkast PUNKTET BLEV IKKE GENNEMGÅET VED PRIORITERET TILSYN 
16/5 2024 og 7/3 2025. 

Der er et afkast fra naturgasfyret dampkedelanlæg (indfyret effekt 1154 
kW) og et afkast fra de 2 røgeovne. Derudover er der forskellige afkast 
fra ventilationsanlæg (bl.a. fra maskinstue, vaskerum for kar/inventar, fra 
rum med rene kar, fra kasse-vaskerum, fra eltavlerum) og emfang (koge-
kar og leverpostej) mv. 

Det blev oplyst, at der stort set ikke anvendes naturlig røg (bøgeflis) i rø-
geovnene længere (røggeneratorer med brændere). I stedet anvendes 



         4/11 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

"Clean smoke", som er en flydende væske, hvor sodpartikler fra røge-
processen mv. er fjernet. Væsken sprøjtes ud i røgeovnen, hvorfra det 
trækker ind i produkterne. 

 

Ved tilsynet blev udleveret driftsrevisionsrapport for det seneste årlige 
serviceeftersyn, den 11. november 2022. Det fremgår, at NOx-emissio-
nen ligger i intervallet 44-50 mg/Nm³ (vejl. grænseværdi 65 mg/Nm³ v/10 
% O2), og CO-emissionen er 0 mg/Nm³ (vejl. grænseværdi 75 mg/Nm³ 
v/10 % O2). 

 

Tidligere er oplyst en røggasmængde på 1295 m³/h, vil emissionen på 
65 mg/Nm³ svare til 23,5 mg/s. Spredningsfaktoren for afkastet kan be-
regnes til 188 m³/s, hvilket hører under "små emissioner", jf. Miljøstyrel-
sens Luftvejledning, da den er mindre end 250 m³/s, og det er tidligere 
vurderet, at det dermed er tilstrækkeligt med en afkasthøjde på 1 m over 
tag, som vurderes at være opfyldt med en afkasthøjde på 9 m. 

 

Der foreligger en afkasttegning over afkast med beskrivelse og angivelse 
af afkasthøjder fra Alectia, dateret 4. juni 2012. 

 

Service på ventilationsanlæg foretages både af egne folk og af firmaet Ib 
Andersen VVS-Køl-Ventilation, senest den 22. februar 2022. Dokumen-
tation blev udleveret ved tilsynet. 

Lugt PUNKTET BLEV IKKE GENNEMGÅET VED PRIORITERET TILSYN 
16/5 2024 og 7/3 2025. 

Der er etableret katalytisk forbrænding på afkast fra røgeovnene. Alectia 
har den 16. marts 2010 fremsendt en prøvningsrapport fra Force Tech-
nology for lugtprøver udtaget den 29. september 2009. På baggrund af 
disse er der foretaget en OML-beregning, der viser, at grænseværdierne 
for lugt er overholdt. I alle beregningspunkter er der mindre end 1 LE/m³. 

Afkasthøjden fra røgeovnene er reduceret i forbindelse med etablering af 
katalytisk forbrænding på afkastluften. 

I beregningen er forudsat en afkasthøjde på 10,5 m over terræn for over-
holdelse af Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier for lugt i omgivel-
serne. Dokumentationen viser overholdelse med meget god margen. 
Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø vil således ikke for nuværende 
gøre noget i forhold til den faktiske afkasthøjde på 9 meter, der er lavere 
end forudsat i dokumentationen. Denne vurdering fastholdes fortsat. 

Luft, vilkår i miljøgodken-
delse 

PUNKTET BLEV IKKE GENNEMGÅET VED PRIORITERET TILSYN 
16/5 2024 og 7/3 2025. 

Virksomhedens fyringsanlæg er omfattet af Miljøstyrelsens bekendtgø-
relse om mellemstore fyringsanlæg, idet indfyret effekt er oplyst til 1154 
kW, dvs. > 1 MW. 

 

Virksomheden skal anmelde fyringsanlægget / fremsende oplysninger jf. 
bekendtgørelsens krav senest den 1. september 2028 via Byg og Miljø. 

Støj 
Id Støjkilder Kildestyrke 

dB(A) 
Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling 
mv.) 

1 Kompressor  Indendørs i bygning 

2 Køleanlæg  Ingen afskærmning/støjdæmpning 

3 Til- og frakørsel  Ingen afskærmning/støjdæmpning 
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4 Ventilation   

5 Pumper  Udendørs, ingen støjdæmpning 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj PUNKTET BLEV IKKE GENNEMGÅET VED PRIORITERET TILSYN 
16/5 2024 og 7/3 2025. 

Der er ikke ændret vedrørende støjforhold. 

Lastbiler kører til sluser på virksomhedens nordlige side. Kompressorer 
er placeret indendørs i rummet ved kedelanlægget. Udendørs er der på 
nordøstlig side af virksomheden placeret et kølekondensationsanlæg. 
Støjen fra anlægget er begrænset. 

 

På virksomhedens sydøstlige og sydvestlige facade er der etableret 
skure til vacuumpumper (hhv. 2 stk. og 5 stk.). På den nordvestlige fa-
cade er placeret en enkelt vacuumpumpe til pakkemaskinen under et 
halvtag. 

Spildevand 
Krav 

Id 
Id Aktivitet/proces Udledt spildevand Rensning 

(l/sek.
)  

max 

Mængd
e pr. år 

Enhed 

1 1 Rengøringsvand    Neutralisering 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Spildevandet fra virksomheden omfatter rengøringsvand fra rengøring af 
produktionsudstyr, -lokaler og røgeovne samt skyllevand i forbindelse 
med nedkøling af produkter.  

 

SPILDEVANDSANLÆG 

Spildevand fra produktionen ledes til en fælles pumpebrønd (i rum med 
tromlefilter mv.), hvorefter det pumpes via et tromlefilter til kloak. Der til-
sættes flokkuleringsmiddel før tromlefilteret. 

Siden sidste tilsyn er der etableret en ny polymer-unit i stedet for den 
gamle. Der er ikke ændret på typen af polymer. 

Spuleanlægget på tromlefilteret er sat til kontinuert spuling, så det der-
ved renses og fungerer bedre. Det er oplyst, at det kun af og til er nød-
vendigt at foretage rengøring af tromlefilteret, idet der er ”selvrens” på 
tromlefilteret. Siden sidste tilsyn er der etableret en dykpumpe i beholde-
ren med tromlefilteraffald, hvorved der fjernes væske, der ledes retur til 
spildevandsbehandlingsanlægget. Kødaffaldet bliver herved meget mere 
tørt, og vægten af  kødaffaldet reduceres.  

Der er omrøring samt pH-måler i pumpebrønden. Neutralisering sker i 
pumpebrønden. 

 

Spildevandets pH reguleres forud for afledning. Der kan kun pumpes ud 
til offentlig kloak, når pH-værdien er indenfor korrekt interval. Setpunk-
terne for pH er sat til 7 - 8,2 i styringen. (Se desuden i afsnittet ”Spilde-
vand, egenkontrol”). 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

 

Der er etableret en niveau-alarm, der sender sms til teknisk afdeling (og 
fabrikschefen udenfor arbejdstid) ved for højt vandniveau i pumpebrøn-
den. Det er tidligere oplyst, at der er tilpas reaktionstid, idet der er stor 
bufferkapacitet i beton-karret før pumpebrønden.  

 

RENGØRING AF FABRIK/UDSTYR 

Virksomhedens rengøringsfirma har fokus på, at gulve skrabes, og at 
spild/fedt opsamles i stedet for at blive spulet til afløb for at begrænse 
indholdet af bundfældeligt stof i spildevandet.  

Der foretages ovnrensning efter behov - ikke efter hver gang, den har 
været i brug. Da der ikke længere anvendes ”naturlig” røg i røgeovnene, 
er behovet for rengøring af røgeovnene reduceret. 

Ugentligt foretages afkalkning af udstyr ved udlægning af syre (skum) på 
udstyret, som efterfølgende skylles. 

 

Der anvendes rengøringsmidler fra Diversey. Virksomheden har tidligere 
fremsendt en vurdering af, om der er A-, B- og C-stoffer i rengøringsmid-
lerne, jf. Miljøstyrelsens vejledning om industrispildevand. 

Virksomheden har oplyst forbruget af produkter med A-stoffer: 

- DI Divosan Hypochlorite VT3 (natriumhypochlorit 10 %): 950 kg pr år. 

- DI Diverclean EnduroPlus VE18 (natriumhypochlorit 3-10 %): 1600 kg 
pr år. 

 

Virksomheden har oplyst forbruget af produkter med B-stoffer: 

- DI Cipton VC11L(a) (Na4EDTA         < 5 %, fosfonat         < 1 
%): 850 kg pr år. 

 

Øvrige rengøringsprodukter indeholdende A- og B-stoffer er erstattet af 
andre produkter. 

 

Aalborg Kommune har den 5. september 2023 kvitteret for oplysnin-
gerne, som tages til efterretning. Ovenstående forbrug af A-stoffet natri-
umhypochlorit er mindre end forudsat i tilslutningstilladelsen. Ovenstå-
ende forbrug af B-stoffer (EDTA) er en smule større end forudsat i tilslut-
ningstilladelsen. 

 

Udover rengøringsmidler fra Diversey anvendes desinfektionsmiddel og 
rengøringsmiddel fremstillet på virksomhedens elektrolyseanlæg. 

 

DRIFT OG VEDLIGEHOLDELSE AF SPILDEVANDSANLÆG 

Virksomheden har udarbejdet en procedure for kontrol og vedligehol-
delse af vandrensningsanlægget. Proceduren omfatter bl.a. rengøring af 
tromlefilter, kontrol af syre og lud samt flokkuleringsmiddel, kalibrering 
og rengøring samt aflæsning af pH-måler. 

Spildevand, afløbsforhold Virksomheden ligger i et område med separatkloakering. 

Spildevand, tilslutningstilla-
delse 

Der blev meddelt tilslutningstilladelse den 18. juni 2009. 

Spildevand, egenkontrol Egenkontrolprøverne udtaget i 2024 er evalueret i tilsynsrapport for spil-
devand, dateret 5. marts 2025. Heraf fremgår det, at virksomheden over-
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

holder kravene til koncentrationen af bundfældeligt stof, nitrifikations-
hæmning, olie/fedt, ligesom grænseværdierne for døgnvandmængde og 
temperatur overholdes. Grænseværdien for pH overskrides i 2 af de 6 
prøver. 

Aalborg Kommune har i den forbindelse anmodes om en redegørelse for 
årsag til overskridelserne og afhjælpende foranstaltninger, så de ikke 
gentages. Ligeledes har Aalborg Kommune anmodet om en redegørelse 
for, hvordan kloridindholdet i spildevandet kan bringes under Miljøstyrel-
sens vejledende grænseværdi. 

 

Der føres journal over kontrol og vedligehold af anlægget i vedligeholdel-
sesprogrammet Inextia. Journal blev fremvist elektronisk. Fx udskiftning 
og kalibrering af pH-måler 13/2 2025, rengøring og kontrol af pH-måler 
hver 3. måned - senest 5/2 2025, ny syrepumpe installeret 14/8 2024. 

Ved dette tilsyn blev oplyst, at der er meget fokus på kalibrering og be-
hovet for udskiftning af pH-måleren. 

 

Skift af beholdere med hhv. syre, lud og flokkuleringsmiddel noteres i 
journalen. 

Vandrensningsanlægget efterses dagligt. 

 

Der foretages ikke kontinuert logning af pH-værdien i udløbet, men pH-
måleren aflæses dagligt, hvilket fremgår af journalen. Som nævnt ved 
tidligere tilsyn anbefales det - udover kalibreringerne af pH-måleren, at 
virksomheden laver "kontrolmålinger" samtidig med analysefirmaets må-
linger. 

 

Ligeledes anbefales det, at virksomheden etablerer online logning af pH 
/ pumpeaktivitet, for at følge variationen af spildevandets pH nærmere 
med henblik på indgriben. 

 

Det blev ved dette tilsyn aftalt, at virksomheden fremsender oplysninger 
om set-punkterne (pH) for hhv. opstart af pumpe til kloak og for tilsæt-
ning af syre og lud. (Det er tidligere oplyst, at pumpen kun kan pumpe til 
kloak i intervallet med set-punkterne pH 7-8,2). 

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Der er ingen udskilleranlæg (fedt/olie) på virksomheden. Fedt mv. frasor-
teres i tromlefilter efter tilsætning af flokkuleringsmiddel til spildevandet. 

Olie- og kemikalietanke 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke PUNKTET BLEV IKKE GENNEMGÅET VED PRIORITERET TILSYN 
16/5 2024 og 7/3 2025. 

Der er ingen olietanke på virksomheden. 

Råvarer 
Produkt Forbrug Oplag En-

hed 
Beholder Opbevaring (Beskyt-

telse) 
Årstal 

Type 
Volumen 
(l) 
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Svovlsyre    Container 
- lukket 

1.000 Indendørs, bag op-
kant 

2025 

Rengøringsmidler 10.800  Kg Plastdunk  Indendørs, bag op-
kant 

2025 

Natriumhydroxid   Kg Container 
- lukket 

1.000 Indendørs, bag op-
kant 

2025 

Flokkuleringsmiddel 1.125  Liter Ikke op-
lyst 

 Indendørs 2025 

Rengøringsmidler    IBC be-
holder 

 Indendørs, bag op-
kant 

2025 

Glykol    Container 
- lukket 

1.000 Indendørs, bag op-
kant 

2025 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer, opbevaring Rengøringsmidler fra Diversey opbevares i dunke på spildbakker inden-
dørs. Ved tilsynet blev imidlertid konstateret, at dunkene står i 3 lag, lige-
som de står hen over mellemrummene mellem spildbakkerne. Dette er 
ikke en hensigtsmæssig opbevaring, og det henstilles, at virksomheden 
fremadrettet opbevarer kemikaliedunke inde over spildbakkerne og mak-
simalt i 2 lag, hvis det er forsvarligt. 

 

Virksomheden har et elektrolyseanlæg, der ved brug af el, vand og NaCl 
producerer ECA-vand (Elektrokemisk aktiveret vand) til brug ved rengø-
ring af fabrikken. Anlægget producerer både desinfektionsmiddel ("ACT 
ECA Pink", hypoklorsyre, HClO) med pH ca. 6-7 og rengøringsmiddel 
("ACT ECA Purple", natriumhydroxid, NaOH) med pH ca. 12. 

ECA-vandet anvendes til rengøring i "højrisikoområdet" på virksomhe-
den, mens der anvendes traditionelle rengøringsmidler på resten af virk-
somheden. Rengøring med ECA-vand vil også påvirke pH-værdien i spil-
devandet, ligesom det vil medføre chlor til spildevandet. 

Forbruget af hver af produkterne ECA Pink og ECA Purple er tidligere 
oplyst til ca. 60-80 liter pr. uge. 

 

ECA-anlægget producerer rengøringsmidlerne over i palletanke, hvorfra 
det aftappes til mindre beholdere (20 kg dunke). Der er fugtfølere i bun-
den af skabet af ECA-anlægget, så eventuelle utætheder på slangerne i 
skabet vil standse anlægget. 

Forud for sidste tilsyn var der etableret spildbakker under de to ECA-
palletanke, herunder også under aftapningshanerne. Opbevaringen sker 
dermed i overensstemmelse med Aalborg Kommunes forskrift. 

 

Der opbevares desuden rengøringsmidler i røgeovnerum i hhv. 200 liters 
tromle og dunke placeret på spildbakke. 

 

Syre og lud opbevares i "vandbehandlingshuset" i 1000 liters palletanke. 
Palletankene opbevares forsvarligt på spildbakker, der kan rummet ind-
holdet af tankene. 

Affald 
Affaldsart Oplag En-

hed 
Beholder Opbevaring 

(Beskyt-
telse) 

Transportør Modtager Bemærkninger 

Type 
Volumen 

(l) 
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Alumi-
nium 
 

  Intet 
oplag 
ved til-
synet 

 Udendørs, 
ikke over-
dækket, in-
gen opkant 

H. J. Han-
sen 

H. J. Han-
sen 

 

Batterier   Ikke 
oplyst 

 Indendørs    

Blandet 
brænd-
bart 

  Con-
tainer - 
lukket 

 Udendørs, 
ikke over-
dækket, in-
gen opkant 

Nordjysk 
Forretnings 
og industri 
renovation, 
NFIR 

Nordværk 
I/S 

 

Blyakku-
mulatorer 

  Intet 
oplag 
ved til-
synet 

 Ikke noteret 
ved tilsyn 

Danbrit Ak-
kumulator 

Danbrit Ak-
kumulator 

 

Elektro-
nikaffald 

  Con-
tainer - 
lukket 

 Udendørs, 
ikke over-
dækket, in-
gen opkant 

Nordjysk 
Forretnings 
og industri 
renovation, 
NFIR 

Nordværk 
I/S 

 

Glas   Con-
tainer - 
lukket 

 Udendørs, 
ikke over-
dækket, in-
gen opkant 

Nordjysk 
Forretnings 
og industri 
renovation, 
NFIR 

  

Jern   Con-
tainer - 
åben 

 Udendørs, 
ikke over-
dækket, in-
gen opkant 

H. J. Han-
sen 

H. J. Han-
sen 

 

Kødaf-
fald (bi-
prod. kat. 
3) 

  Con-
tainer - 
lukket 

 Indendørs, 
ingen op-
kant 

Nordjysk 
Forretnings 
og industri 
renovation, 
NFIR 

Ragnsells i 
Holsted 

 

Lysstof-
rør, lav-
energi-
pærer 

  Intet 
oplag 
ved til-
synet 

 Ikke noteret 
ved tilsyn 

MV Farligt 
Affald A/S, 
Hjørring 

MV Farligt 
Affald A/S, 
Hjørring 

 

Pap   Con-
tainer 
med 
kom-
prima-
tor 

 Udendørs, 
ikke over-
dækket, in-
gen opkant 

Nordjysk 
Forretnings 
og industri 
renovation, 
NFIR 

  

Papir   Con-
tainer - 
lukket 

 Udendørs, 
ikke over-
dækket, in-
gen opkant 

Nordjysk 
Forretnings 
og industri 
renovation, 
NFIR 

  

Plast   Con-
tainer - 
lukket 

 Udendørs, 
ikke over-
dækket, in-
gen opkant 

Nordjysk 
Forretnings 
og industri 
renovation, 
NFIR 

Ragnsells  
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Restaf-
fald 

  Con-
tainer - 
lukket 

 Udendørs, 
ikke over-
dækket, in-
gen opkant 

Aalborg 
Forsyning 
Renovation 

  

Rustfrit 
stål 

  Intet 
oplag 
ved til-
synet 

 Udendørs, 
ikke over-
dækket, in-
gen opkant 

H. J. Han-
sen 

H. J. Han-
sen 

 

Spildolie   Tromle  Indendørs, 
bag opkant 

Avista Oil 
Danmark 
A/S 

Avista Oil 
Danmark 
A/S 

 

Spraydå-
ser 

  Behol-
der - 
lukket 

 Udendørs, 
ikke over-
dækket, in-
gen opkant 

Nordjysk 
Forretnings 
og industri 
renovation, 
NFIR 

  

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Ved sidste tilsyn blev indberetninger af affaldsdata til Miljøstyrelsens af-
faldsdatasystem gennemgået. I den forbindelse blev virksomheden bedt 
om at undersøge nærmere, hvad der lå bag fraktionen ”Andre fraktioner 
indeholdende farlige stoffer”, bortskaffet til deponi i 2023 (125 kg). 

Bl.a. pga. personaleudskiftning har virksomheden ikke kunnet finde ud af 
det. Aalborg Kommune vil ikke forfølge det yderligere. Ved dette tilsyn 
blev der orienteret om vigtigheden i at have styr på korrekt affaldssorte-
ring og -bortskaffelse, ligesom der skal være fokus på, at registreringer i 
affaldsdatasystemet er korrekte. 

Affald, farligt PUNKTET BLEV IKKE GENNEMGÅET VED PRIORITERET TILSYN 
16/5 2024 og 7/3 2025. 

Der forekommer spildolie fra værkstedet – maks. 50 liter årligt. Det blev 
oplyst, at der bliver afhentet spildolie af Avista Oil Danmark A/S i efterføl-
gende uge. 

Affald, sortering PUNKTET BLEV IKKE GENNEMGÅET VED PRIORITERET TILSYN 
16/5 2024 og 7/3 2025. 

Virksomheden har igangsat sortering af husholdningslignende affald. 
Plast, metal, drikkedunke og madaffald afhentes af Nordjysk Forret-
nings- og Industri Renovation, NFIR. Restaffald afhentes af Aalborg For-
syning, Renovation. 

 

Rent plast frasorteres, herunder hård PE og folie. 

Der forekommer ikke længere fraktionen røgesmuld/trætjære, da der nu 
anvendes ”flydende røg” i røgeovnene. 

Der er anskaffet en container til sortering af glas. 

Affald, opbevaring PUNKTET BLEV IKKE GENNEMGÅET VED PRIORITERET TILSYN 
16/5 2024 og 7/3 2025. 

Glas, papir, elektronik, spraydåser og hård PE-plast opbevares uden-
dørs i lukkede containere. Metalaffald opbevares i åben container uden-
dørs. 

 

Container til blandet brændbart og container med komprimator til pap 
opbevares på virksomhedens nordlige side. 

 



         11/11 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Kødaffald og sigtestof opbevares i 200 liters lukkede containere i "vand-
behandlingshuset". 

 

Spildolie opbevares i 200 liters tromle på spildbakke i kølemaskinrum-
met. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden er ikke beliggende i et område med drikkevandsinteres-
ser. Der er ingen drikkevandsboringer på ejendommen. 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn 

På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn 
på forurening. 

Planforhold Virksomheden er beliggende i kommuneplanområde 4.8.I4 "Kerteminde-
vej, Middelfartvej, Assensvej". 

Der er en lokalplan for området, lokalplan 4-8-101. Virksomheden græn-
ser mod syd/sydvest op mod en fredskov. Ca. 530 m øst for virksomhe-
den ligger et § 3-beskyttet naturområde (mose). Nordvest for virksomhe-
den ligger et kolonihaveområde (ca. 90 m fra virksomheden). 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal 

Ved tilsynet blev journal over kontrol og vedligehold af spildevandsan-
lægget fremvist. 

Øvrig egenkontrol blev ikke gennemgået ved dette prioriterede tilsyn. 

Jordforurening Der foreligger ingen oplysninger om jordforurening på ejendommen. 

Bæredygtighed Ved tilsynet blev udleveret en folder om klimapartnerskab. Virksomhe-
den kan desuden læse mere på Aalborg Kommunes hjemmeside. 

 

Ved sidste tilsyn blev noteret, at Delika Aalborg A/S er i dialog med Aal-
borg Kommune om indgåelse af aftale om klimapartnerskab. 

 

Ligeledes blev orienteret om klimatilsynsskema, hvor der kan hentes in-
spiration til opgørelse af klimapåvirkninger fra virksomhedens processer. 

 

 


